令和6年度 第2回 主任介護支援専門員フォローアップ研修 in 呉 開催要項

1.目 的 私たちの日常は意思決定の積み重ねで成り立っていると言えます。高齢者は加齢 や認知機能低下により決断する事が難しくなる場合があります。介護支援専門員 は、意思決定が難しくなっている高齢者の支援をする事も職務上必要になってき ます。介護支援専門員の指導やサポートを行っていく役割がある主任介護支援専 門員は、状況に応じた対応方法を理解しておく必要があります。

> 本研修は、高齢者の自己決定支援や、介護支援専門員がどのような対応方法を 行うべきか、権利擁護との関連についても理解を深め、活用できるようになる事 を目的として行います。また、主任介護支援専門員としての指導の方法について も考えていきます。

- 2. 主 催 広島県介護支援専門員協会 呉ブロック
- 3. 共 催 呉市介護支援専門員連絡協議会
- 4. 日 時 令和6年10月19日(土)

受付 13:00~ 研修会13:30~15:30

5. 場 所 シシンヨーオークアリーナ(呉市総合体育館) ミーティングルーム (呉市広大新開 1 丁目 7-1)

- 6. 定 員 80名
- 7. 対象者 広島県内の主任介護支援専門員、介護支援専門員(呉ブロック優先)
- 8. 内 容 「自己決定支援と権利擁護」 医療法人社団中川会 法人本部企画グループ 経営企画室 駄賀 健治 氏
- 9. 参加費

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			
	広島県介護支援専門員協会	呉市介護支援専門員協議会	金額
	0	0	無料
	0	×	500円
	×	0	1,000円
	X	×	2,000円

〇 · · · 加入 × · · · 未加入

10. 申込方法 下記の QR コード, URL からお申込みください。



URL: https://forms.gle/JVS9e1GsZQQeNdbc6

※フォームが使用できない環境下の方はメールで①氏名②所属③電話番号をお知らせください。

- 11. 申込締切 令和 6 年 10 月 11 日(金)
- 12. 問合せ先 〒737-0032 呉市本町 9番 13号

呉市中央地域包括支援センター 内

広島県介護支援専門員協会 呉ブロック 事務局

電話 (0823-) 20-6307 Mail: kureblock2024@gmail.com

メールにてお問い合わせください。